ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2022 № 1865

г. Богданович

О разработке дизайнерского и архитектурно-художественного облика

города Богданович

В целях социального, культурного и экономического развития города

Богданович, формирования привлекательного облика и увеличения туристских

потоков на территории города Богданович, руководствуясь Уставом городского

округа Богданович, принимая во внимание протокольное поручение исполняющего

обязанности главы городского округа Богданович от 14.11.2022 № 36,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу архитектуры и градостроительства и отделу жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа

Богданович совместно с муниципальным казённым учреждением городского округа

Богданович «Управление муниципального заказчика»:

1.1. В срок до 01.07.2023 разработать концепцию дизайнерского и

архитектурно-художественного облика города Богданович в отношении улиц

Кунавина, Пионерская в границах согласно приложению к настоящему

постановлению;

1.2. При формировании концепции дизайнерского и архитектурно-

художественного облика учесть следующие мероприятия:

1) проведение ландшафтно-визуального анализа с выявлением проблем

существующего состояния улиц Кунавина, Пионерская, с учётом мнения жителей

города Богданович;

2) проведение анализа природно-рекреационного каркаса уличной системы и

прилегающих территорий и разработка рекомендаций по его усилению;

3) формирование облика улиц Кунавина, Пионерская и прилегающих

территорий на основе выявленных потребностей жителей, принимая во внимание

уникальность застройки;

4) разработка единой системы организации уличного пространства и единого

дизайн кода;

5) разработка плана реализации концепции развития дизайнерского и

архитектурно-художественного облика города Богданович в отношении улиц

Кунавина, Пионерская.

1.3. В срок до 01.08.2023 утвердить концепцию дизайнерского и архитектурно-

художественного облика города Богданович в отношении улиц Кунавина,

Пионерская.

2. Отделу внутренней политики совместно с отделом архитектуры и

градостроительства администрации городского округа Богданович провести опрос

жителей города Богданович на предмет определения проблем в архитектурно-

художественном облике улиц Кунавина, Пионерская и прилегающих территорий в

срок до 15.01.2023.

3. Юридическому отделу администрации городского округа Богданович в срок

до 05.07.2023 разработать проект нормативного акта по утверждению концепции

дизайнерского и архитектурно-художественного облика города Богданович.

4. Ответственным за разработку концепции дизайнерского и архитектурно-

художественного облика города Богданович назначить отдел архитектуры и

градостроительства администрации городского округа Богданович.

5. Разрешить отделу архитектуры и градостроительства администрации

городского округа Богданович привлекать сторонние организации к разработке

концепции дизайнерского и архитектурно-художественного облика города

Богданович в отношении улиц Кунавина, Пионерская за счёт средств местного

бюджета.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд